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PRZEBIEG EWALUACJI
Prezentowany raport jest rezultatem ewaluacji wewnętrznej przeprowadzonej przez nauczycieli   w
Przedszkolu nr 11 w Siemianowicach Śl.
Ewaluacja  polega  na  zbieraniu  i  analizowaniu  informacji  o  efektach  działalności  dydaktycznej,
wychowawczej  i  opiekuńczej  przedszkola  zgodnie z  Rozporządzeniem MEN w sprawie  nadzoru
pedagogicznego z dnia 27 sierpnia 2019r. Poz. 1627 (Dz. U.  z  2019 r. poz. 1148, 1078 i 1287) i ma
na celu zebranie informacji i ustalenie poziomu spełniania przez przedszkole wymagań zawartych w
Rozporządzeniu MEN z dnia 11 sierpnia 2017r. w sprawie wymagań wobec szkół i placówek  (Dz. U.
z 2017 r. poz. 59 i 949).
Przedszkole może spełniać te wymagania na poziomie podstawowym lub wysokim.

Tematem  badawczym ewaluacji  wewnętrznej  jest  współpraca  przedszkola  ze  środowiskiem
lokalnym.

Celem  ewaluacji wewnętrznej  była:  ocena  działań  przedszkola  w  zakresie  współpracy  ze
środowiskiem lokalnym.

Badanie zostało  zrealizowanie  w  okresie  01  –  31.05.2021  przez  zespół  nauczycieli,  
w skład którego weszły: Bogusława Koba i mgr Halina Capiga.

         Przeprowadzono wywiad z Dyrektorem Przedszkola nr 11
 Badaniem  ankietowym  zostało  objętych   8  z  10  zatrudnionych  nauczycieli  (jedna  z

nauczycielek przebywa na urlopie zdrowotnym, druga na L 4).
 Do ankietowania w tym roku szkolnym wytypowanych zostało 50 rodziców 

z grup „Sarenki” i „Zajączki”. 

Badanie przeprowadzono w oparciu o następujące dokumenty:

1. Ankieta skierowana do nauczycieli (wypełniło 8).
2. Ankieta skierowana do rodziców (wypełniło 42).
3. Wywiad z dyrektorem przedszkola
4. Analiza dokumentów:

    - Roczny plan pracy przedszkola
- Dzienniki zajęć
- Zapisy protokołów Rad Pedagogicznych
- Zeszyt zebrań z rodzicami
- Miesięczne plany pracy nauczycieli
- Sprawozdania z pracy wychowawczo- dydaktycznej nauczycieli
- Informacje ze strony internetowej Przedszkola nr11, kroniki przedszkolnej itp.

    - Realizacja: programu edukacyjnego „ Dobrze jemy” - Fundacji Szkoła   na
      Widelcu, projektu edukacyjnego „Piękna nasza Polska cała”, kampanii „Mogę! 
      Zatrzymać SMOG – Przedszkolaku złap oddech”.

Na  podstawie  zebranych  danych,  sporządzony  został  raport,  który  obejmuje    wymaganie:
Przedszkole  w  sposób  celowy,  współpracuje  z  instytucjami  i  organizacjami  działającymi  w
środowisku lokalnym. Współpraca przedszkola ze środowiskiem lokalnym wpływa na ich wzajemny
rozwój oraz na rozwój dzieci.

PYTANIA KLUCZOWE :
1.Czy przedszkole współpracuje z instytucjami i organizacjami działającymi w środowisku lokalnym?
2.Czy w działaniach przedszkola uwzględniane są potrzeby środowiska lokalnego?
3.Czy współpraca ze środowiskiem lokalnym wpływa na rozwój przedszkola?
4.Czy  współpraca  przedszkola  z  instytucjami  i  organizacjami  działającymi  w  środowisku  wpływa
korzystnie na rozwój dzieci?



INFORMACJE O  PRZEDSZKOLU

NAZWA PLACÓWKI PRZEDSZKOLE NR 11
TYP PLACÓWKI PRZEDSZKOLE
MIEJSCOWOŚĆ SIEMIANOWICE ŚL.
ULICA SŁOWACKIEGO
NUMER 5
KOD POCZTOWY 41-100
TELEFON 32 204 - 87 - 23
REGON 271509015
PUBLICZNOŚĆ PUBLICZNA
KATEGORIA UCZNIÓW DZIECI
WYCHOWANKOWIE 100
ODDZIAŁY 4
NAUCZYCIELE PEŁNOZATRUDNIENI 8
NAUCZYCIELE NIEPEŁNOZAT. (OSOBY) 2
NAUCZYCIELE NIEPEŁNOZAT. (ETATY) 0,27
LICZBA DZIECI W ODDZIALE 25
WOJEWÓDZTWO ŚLĄSKIE
POWIAT POWIAT  m. SIEMIANOWICE ŚL.
GMINA MIASTO SIEMIANOWICE ŚL.



WYMAGANIE: Przedszkole  w  sposób  celowy,  współpracuje  z  instytucjami  i  organizacjami
działającymi w środowisku lokalnym. Współpraca przedszkola ze środowiskiem lokalnym wpływa na
ich wzajemny rozwój oraz na rozwój dzieci.

KOMENTARZ:
Sformułowanie odpowiedzi na pytania kluczowe.

1. Czy przedszkole współpracuje z instytucjami i organizacjami działającymi w środowisku
lokalnym?

Współpraca przedszkola ze środowiskiem lokalnym odgrywa ogromna rolę w pracy przedszkola. Bez
niej  niemożliwe  byłoby  wypełnianie  jednej  z  podstawowych  funkcji  przedszkola,  czyli  stworzenie
optymalnych warunków do rozwoju wychowanków.
Mając  to  na  uwadze  Przedszkole  nr  11  w  Siemianowicach  Śląskich  współpracuje  z  różnymi
instytucjami,  organizacjami,  osobami  ze  środowiska  lokalnego,  a  także  bierze  udział  w
ogólnopolskich akcjach, projektach i programach edukacyjnych.
Informacje  uzyskane podczas wywiadu z dyrektorem przedszkola,  a  także analizy dokumentacji,
wskazują,  że  Przedszkole  nr  11  w  Siemianowicach  Śląskich  współpracuje  z  następującymi
instytucjami i organizacjami:

  Urząd Miasta w Siemianowicach Śląskich
  Kuratorzy Sądowi
  Miejski Ośrodek Pomocy w Siemianowicach Śląskich
  Poradnia  Pedagogiczno - Psychologiczna w Siemianowicach Śląskich
  Biblioteka Miejska w Siemianowicach Śląskich
  Rada Rodziców
 Teatr ( Agencja Artystyczna „Uśmiech”)
  Fundacja „Piastun”
  Muzeum Miejskie w Siemianowicach Śląskich
  Przedszkola
  SP nr11

O współpracę ze środowiskiem lokalnym zapytano również nauczycielki i rodziców.
Jak wynika z analizy kwestionariusza wywiadu z dyrektorem przedszkola i ankiety przeprowadzonej
wśród  nauczycieli  i  rodziców (pytanie  nr  1-  ankieta  dla  nauczycieli,  pytanie  nr  1  dla  rodziców),
wszyscy pracownicy pedagogiczni przedszkola (100%) podejmują działania na rzecz środowiskiem
lokalnego. Największy procent ankietowanych nauczycieli w bieżącym roku szkolnym systematycznie
współpracowało  z PPP (100%),  zdecydowana większość (75%) wymieniła  współpracę z  Miejską
Biblioteką Publiczną i Radą Rodziców, a 50% z Kuratorami Sądowymi. 38% wymieniło Miejski Urząd
w naszym mieście. Zdecydowana mniejszość (25%) nawiązała  współpracę z Muzeum Miejskim, a z
teatrem oraz innymi przedszkolami i SP 11 w Siemianowicach Śląskich (13%).
Przedszkole  dokłada  wszelkich  starań,  aby  o  swojej  działalności  statutowej,  w  tym  także  o
współpracy  ze  środowiskiem lokalnym  informować  rodziców (m.in.  w  trakcie  zebrań  i  kontaktów
indywidualnych z rodzicami, za pośrednictwem strony internetowej przedszkola, czy też plakatów i
informacji zamieszczonych na gazetkach dla rodziców)  . W celu sprawdzenia, czy informacje te są
wystarczające, rodzicom zadano pytanie (nr 1) dotyczące współpracy przedszkola ze środowiskiem
lokalnym.  Z  odpowiedzi  wynika,  że   ankietowani  rodzice  w  zdecydowanej  większości  posiadają
wiedzę dotyczącą , współpracy przedszkola  ze środowiskiem lokalnym. 81% udzieliło odpowiedzi
TAK, a 19% odpowiedziało NIE WIEM. 

2. Czy w działaniach przedszkola  uwzględniane są potrzeby środowiska lokalnego?

Współpraca przedszkola ze środowiskiem lokalnym jest bogata i opiera się na różnorodnych formach
dostosowanych  do  możliwości  i  potrzeb,  zarówno  dzieci  jak  i  środowiska  lokalnego.  Formy
współpracy weryfikowane są w trakcie działań tak, aby były jak najbardziej  atrakcyjne dla dzieci,
uwzględniając  jednocześnie  aktualne  potrzeby  środowiska.  W  celu  zdiagnozowania,  jakie  formy



współpracy  stosują,    nauczycielki,  postawiono  w  ankiecie  pytanie  (nr  4)  dotyczące  w.  w.  form
współpracy. Nauczycielki w odpowiedziach na pytanie potwierdziły, że każda z nich niezależnie od
grupy, w jakiej pracuje jest świadoma jakie przedsięwzięcia są przez nie realizowane w przedszkolu:
Imprezy, uroczystości przedszkolne – 75%
Wycieczki – 50%
Zajęcia w terenie – 50%
Konkursy – 75%
Akcje charytatywne – 38%
Spotkania z ciekawymi ludźmi – 25%
Prelekcje , prezentacje – 63%

Zapytano  również  nauczycielki  i  dyrektora  przedszkola  o  te  formy  współpracy  ze  środowiskiem
lokalnym , które udało się, pomimo trwającej Pandemii COVID - 19  zrealizować w bieżącym roku
szkolnym  (pytanie  nr  2-  ankieta  dla  nauczycieli,  pytanie  nr  2  i  4-  kwestionariusz  wywiadu  z
dyrektorem).  Dyrektor  przedszkola  wymieniła:  spotkania  z  p.  bibliotekarką  w  Miejskiej  Bibliotece
Publicznej  (filia  nr  9),  organizacje  teatrzyków  m.in.  „Gburek  w  krainie  mydła  –  czysty  znaczy
bezpieczny,  kampania edukacyjna „Mogę! Zatrzymać smog- przedszkolaku złap oddech”,  zbiórka
nakrętek- edukacja społeczna, przygotowanie dla rodziców gazetek tematycznych, kontakt z Radą
Rodziców, MOP, PPP w celu poprawy efektów wychowania i nauczania. Natomiast nauczycielki w
odpowiedzi na pytanie wymieniły:
Organizacja imprez/uroczystości przedszkolnych – 100%
Udział w akcjach organizowanych przez przedszkole – 100%
Angażowanie rodziców w sprawy dotyczące przedszkola - 88%
Udział w akcjach organizowanych przez inne instytucje – 75%
Działania mające na celu poprawę efektów nauczania i wychowania – 38%

3. Czy współpraca ze środowiskiem lokalnym wpływa na rozwój przedszkola?.

Przedszkole  powinno być instytucją służebną wobec społeczności lokalnej, powinno być otwarte na
potrzeby środowiska, w którym funkcjonuje. Dzięki temu współpraca ze środowiskiem jest owocna i
korzystna zarówno dla przedszkola, jak i środowiska.

Analiza  dokumentów,  informacje  zmieszczone  w  kronice  przedszkolnej  i  na  stronie  internetowej
przedszkola  oraz  odpowiedzi  ankietowanych  potwierdzają,  że  przedszkole  (pomimo  sytuacji
epidemicznej COVID-19), stara się jak najlepiej promować w środowisku lokalnym swoje działania:
zdrowie,  ekologię,  a  także  wartość  tradycji  zarówno  lokalnych  jak  i  narodowych.  Wszystkie
podejmowane  działania  przez  przedszkole  m.in.:  imprezy/uroczystości,  filmy  z  występami
artystycznymi dzieci, projekty, konkursy, akcje ogólnopolskie i lokalne mają wpływ na kształtowanie
wizerunku placówki w środowisku lokalnym, przynosząc korzyści dla rozwoju przedszkola oraz dzieci
np.,  poprzez  wzajemną  współpracę,  holistyczny  rozwój  dziecka,  pozyskiwanie  sponsorów,
wzbogacenie oferty, zaangażowanie rodziców w działania, którzy chcieliby  w przyszłości aktywnie
uczestniczyć w działaniach podejmowanych przez placówkę i instytucje lokalne (pytanie nr 5- ankieta
dla rodziców).  Personel pedagogiczny, rodzice i partnerzy doceniają te działania co przekłada się na
pozytywny wizerunek przedszkola.

4.  Czy  współpraca  przedszkola  z  instytucjami  i  organizacjami  działającymi  w  środowisku
wpływa korzystnie na rozwój dzieci?

Przedszkole nawiązuje współpracę z różnymi instytucjami, organizacjami i osobami ze środowiska
lokalnego mając na uwadze dobro swoich wychowanków. Współpraca taka pozwala stworzyć lepsze
warunki  do ich rozwoju.  Rodzice zapytani  o korzyści  wynikające ze współpracy ze środowiskiem
lokalnym wymieniają różne ich aspekty (pytanie nr 3- ankieta dla rodziców):

Prezentowanie osiągnięć dzieci - 62%
Nabywanie nowych doświadczeń, wiedzy i umiejętności – 76,2%
Prezentowanie talentów i umiejętności dzieci - 67 %
Rozwijanie i pogłębianie zainteresowań dzieci - 74 %



Rozwijanie umiejętności współpracy w grupie - 74%
 Rozwija pozytywne postawy społeczne – 76,2%
Wpływa na właściwy rozwój emocjonalny – 62%
Wspieranie uzdolnień - 62 %
Uczenie kreatywnego, twórczego myślenia - 60 %
Nabywanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych, stresujących - 54%
Promocja placówki w środowisku lokalnym - 55%
Nawiązanie stałej współpracy z podmiotami - 36%
Możliwość pozyskania sponsora – 14,3%

Z  uzyskanych  odpowiedzi  wynika,  że  rodzice  doceniają  wartość  współpracy  przedszkola  ze
środowiskiem lokalnym, dostrzegając płynące z niej korzyści w wielu aspektach rozwoju dziecka.
To samo pytanie zadano ankietowanym nauczycielkom (pytanie nr 6), które podobnie jak rodzice,
dostrzegają  we  współpracy  przedszkola  ze  środowiskiem  szanse  na  stworzenie  warunków  do
rozwijania  u  dzieci  samodzielności  i  odpowiedzialności,  zaufania,  kształtowania  postaw
prospołecznych,  ekologicznych  rozwijania  zainteresowań,  zdolności  oraz  komunikatywność,
obowiązkowość i zaangażowanie.
100% respondentek najbardziej  doceniło nabywanie nowych  doświadczeń,  wiedzy i  umiejętności,
prezentowanie  osiągnięć,  rozwijanie  umiejętności  współpracy  w  grupie  i  właściwy  rozwój
emocjonalny,  88%  opowiedziało  się  za  prezentowaniem  talentów  i  umiejętności,  rozwijaniem
pozytywnych postaw społecznych, radzeniem sobie w sytuacjach trudnych, stresujących, promocją
placówki w środowisku lokalnym, stałej współpracy z podmiotami i możliwością pozyskania sponsora,
a 75% wymieniło rozwijanie zainteresowań dzieci, uczenie kreatywnego, twórczego myślenia oraz
wspieranie uzdolnień.
Pani  dyrektor,  monitorując  pracę  naszej  placówki  również  potwierdza,  że  współpraca  ze
środowiskiem lokalnym podnosi jakość przedszkola, m.in.: poprzez lepsze przygotowanie dzieci do
funkcjonowania  w  społeczeństwie,  wzbogacając  ich  wiedzę  we  wszystkich  obszarach  rozwoju
dziecka. Będąc pełnoprawnymi członkami środowiska, wychowankowie czują się ważni, doceniani,
uczą  się  pracy  na  rzecz  innych  ludzi  oraz  życzliwości  wobec  siebie  i  innych  (pytanie  nr  5-
kwestionariusz wywiadu).

OSTATECZNE REZULTATY EWALUACJI WEWNĘTRZNEJ 
I WNIOSKI DO DALSZEJ PRACY

MOCNE STRONY:

1. Przedszkole  aktywnie  współpracuje  z  różnymi  instytucjami,  organizacjami  działającymi  w
środowisku  lokalnym.  Są  to  zarówno  instytucje  kulturalne,  oświatowe,  użyteczności
publicznej, organizacje pozarządowe, jak i przedszkola, SP nr 11, i osoby prywatne. Taka
współpraca pozwala stworzyć lepsze warunki do holistycznego rozwoju dzieci.

2. Przedszkole podejmuje szereg inicjatyw na rzecz środowiska,  z  których mogą korzystać,
osoby,  instytucje  i  organizacje  środowiska  lokalnego.  Są  to  zarówno  imprezy,  ciekawe
wydarzenia,  odbywające  się  na  terenie  przedszkola,  skierowane  do  dzieci  i  rodziców
(spotkania  z  pedagogiem,  logopedą,  konkursy  plastyczne,  występy  dzieci  online,  akcje
charytatywne)  jak  i  działania  skierowane  do  społeczności  lokalnej  (np.  festyny  rodzinne,
konkurs „Mówimy wierszem - Popisy Siemianowickich Przedszkolaków”), które ze względu
na sytuację epidemiczną zostały tymczasowo zawieszone lub częściowo ograniczone.

3. Pomimo  sytuacji  epidemicznej,  nauczycielki  współpracują  ze  środowiskiem  lokalnym
aktywizując dzieci i rodziców do udziału w różnorodnych konkursach, akcjach/projektach.

4. Zakres  współpracy  przedszkola  ze  środowiskiem  lokalnym  jest  szeroki   i  opiera  się  na
różnorodnych  formach  dostosowanych  do  możliwości  i  potrzeb,  zarówno  dzieci  jak  i
środowiska lokalnego. Formy współpracy weryfikowane są w trakcie działań tak, aby były jak
najbardziej atrakcyjne dla dzieci, uwzględniając jednocześnie aktualne potrzeby środowiska.



5. Zdecydowana  większość  nauczycieli  i  rodziców  wysoko  ocenia  formy  współpracy  ze
środowiskiem lokalnym takie jak: imprezy, uroczystości, konkursy, prelekcje, prezentacje.

6. Współpraca  przedszkola  ze  środowiskiem lokalnym  daje  dzieciom  możliwość  rozwijania
swoich  zainteresowań i  umiejętności,  rozwijania talentów,  osiągania sukcesów,  sprzyja  w
zdobywaniu wiedzy o doświadczenia w szerszej przestrzeni edukacyjnej. Przyczynia się do
poznania  tradycji  rodzinnych,  lokalnych  i  wzrostu  zainteresowania  własnym  regionem,
przygotowuje dzieci do udziału w życiu kulturalnym oraz korzystania z dóbr kultury, angażują
w pomoc potrzebującym.

7. Przedszkole  jako  instytucja  służebna wobec  społeczności  lokalnej,   wykorzystuje  zasoby
środowiska  na  rzecz  edukacji  dzieci  przedszkolnych   i  działań  przedszkola  na  rzecz
środowiska. Dzięki temu współpraca z podmiotami i osobami działającymi w środowisku jest
owocna  i  korzystna  dla  obu  stron.  Podejmowane  działania  przez  przedszkole  kształtują
wizerunek placówki otwartej i przyjaznej dzieciom i rodzicom.

8. Rodzice mają możliwość włączania się w różne działania przedszkola.

9. Na  stronie  internetowej  przedszkola  udostępniane  są  informacje,   zdjęcia  oraz  filmy
przedstawiające działania przedszkola na rzecz współpracy ze środowiskiem lokalnym.

SŁABE STRONY: 

1.Niewystarczające włączanie się rodziców do aktywnego udziału w programach/projektach
edukacyjnych i akcjach organizowanych przez przedszkole i instytucje lokalne.

REKOMENDACJE:

1. Należy  utrzymywać  dotychczasowy  poziom  współpracy  przedszkola  ze  środowiskiem
lokalnym, przynoszącym dotychczas pozytywne efekty i stale poszerzać ją o nowe formy.

2. Kontynuowanie  procesu  motywowania  i  angażowania  rodziców  do  współpracy  z
przedszkolem.

3. Udzielanie  rodzicom  informacji  na  temat  aktualnych  inicjatyw  i  potrzeb  placówki  w  celu
zwiększenia  ich  aktywności,  ukierunkowanej  na  współpracę  z  przedszkolem i  instytucjami
działającymi w  środowisku lokalnym.

4. Nadal  wspólnie z instytucjami działającymi  na rzecz dziecka i  rodziny,  zapewniać pomoc i
wsparcie rodzicom.

5. Skutecznie uświadamiać rodzicom ich możliwość wpływania na edukację i wychowanie dzieci
oraz sprawy organizacyjne przedszkola.

6. Nagłaśniać działania przedszkola na rzecz współpracy ze środowiskiem lokalnym.

Raport sporządziły:
mgr Halina Capiga i Bogusława Koba


